АДМИНИСТРАЦИЯ   СУСУМАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2012 г.                           №  460
г.Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского от 20.01.2011 г. № 7 «О районной целевой программе "Повышение устойчивости основных объектов и систем жизнеобеспечения на территории муниципального образования "Сусуманский район" на 2010-2013 годы"

[bookmark: sub_2]В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района от 13.10.2009 года № 336 «Об утверждении Порядка разработки районных целевых программ, их формирования и реализации на территории Сусуманского района», в целях уточнения РЦП "Повышение устойчивости основных объектов и систем жизнеобеспечения на территории муниципального образования "Сусуманский район" на 2010-2013 годы", учитывая докладную записку отдела архитектуры и градостроительства, администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Сусуманского района от 20.01.2011 г. № 7 «О районной целевой программе "Повышение устойчивости основных объектов и систем жизнеобеспечения на территории муниципального образования "Сусуманский район" на 2010-2013 годы":
1.1. В паспорте районной целевой программы "Повышение устойчивости основных объектов и систем жизнеобеспечения на территории муниципального образования "Сусуманский район" на 2010-2013 годы" в строках «Разработчик программы» и «Исполнители программы» слова «Комитет по архитектуре и жилищной политике администрации Сусуманского района» заменить словами «Отдел архитектуры и градостроительства администрации Сусуманского района», строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем  ___1,1__ млн.рублей, в том числе:
2010 год - __0__ млн. рублей;
2011 год - __0__ млн. рублей;
2012 год - __0__ млн. рублей;
2013 год - _1,1__ млн. рублей
бюджет муниципального образования "Сусуманский район"
1.2. В разделе 3. «Индикаторы оценки и ожидаемые социально-экономические результаты реализации программных мероприятий» Таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевых индикаторов и показателей
	Показа-тель
	Единица измерения
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Охват   объектов образования паспортизацией  в целях  обеспечения сейсмобезопасности территорий
	1 объект
	% к плану

	100

	2.
	Отражение полноты результатов паспортизации в ИСОГД  (информационной системе обеспечения градостроительной деятельности)
	1 объект
	% к плану

	100

	3.
	Повышение сейсмоустойчивости объектов и систем жизнеобеспечения
	1 объект
	выполне-ние работ по сейсмоуси-лению зданий и сооруже-ний (в % от плана)

	0

1.3. В абз.2 раздела 4. «Механизм реализации Программы» слова «Комитет по архитектуре и жилищной политике администрации Сусуманского района» заменить словами «Отдел архитектуры и градостроительства администрации Сусуманского района».
[bookmark: sub_3]1.4. В разделе 6. «Система программных мероприятий» Таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
	№№ п/п
	Наименование
мероприятий

Срок реализации
	Исполнитель (получатель) денежных средств
	Потребность в финансовых средствах  (млн.рублей)

	Всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013

	1.
	Принятие решения о целесообразности сейсмоусиления конкретных объектов; подготовка соответствующих нормативных документов; подготовка к выполнению программных мероприятий; определение объема необходимых средств

2010 г.

	Отдел архитектуры и градострои-тельства, комитет по финансам

	за счет средств текущей деятельности

	2.
	Инженерно-сейсмическое обследование основных объектов и систем жизнеобеспечения
	2012 г.
	Администра-ция Сусуманского района
	0,5

	0,5

	3.
	Разработка проектно-сметной документации на сейсмоусиление основных объектов и систем жизнеобеспечения
	2012 г.

Администра-ция Сусуманского района
	0,6

	0,6

	4.
	Проведение первоочередных работ по сейсмоусилению
	2013 г.

	0

	0

	4.1.
	Основных объектов и систем жизнеобеспечения

	в том числе:

	4.1.1.
	Объектов образования

	Комитет по образованию администра-ции Сусуманского района

	- муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа г.Сусумана

	0

	0

	Всего по Программе

	1,1
	0
	0
	0
	1,1

2. Настоящее постановление вступает  в силу с момента опубликования в районной газете «Горняк Севера».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Сусуманского района                                                                             Н.Р.Лебедева